GMINA BIELSK

Plac Wolnosci 3A, 09-230 Bielsk
powiat ptocki, woj. mazowieckie

tel. 24 26 50 101, fax 24 26 50 105 Bielsk dnia 29.03.20109r.
REGON 611015566

NIP 7743223907
RRiRG.1.271.2.2019

ZAPYTANIENR 3

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania: Udzielenie kredytu dtugoterminowego w
kwocie 4.000.000,00 zt na finansowanie planowanego deficytu budietu i na splate wczesniej
zaciagnietych zobowigzari z tytutu zaciagnigtych kredytéw

W zwiazku z zapytaniem jednego z Wykonawcoéw Gmina Bielsk podaje tre$¢ pytan oraz
odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na umieszczenie w umowie kredytowej klauzuli o tresci - ,Stopa
procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza Banku”?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na umieszczenie w umowie kredytowej klauzuli o tresci - ,Stopa
procentowa nie moze byé nizsza niz marza Banku”.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze Skarbnik Gminy ztozy kontrasygnate zaréwno na wekslu in
blanco, jak i na deklaracji wekslowej?

Odpowiedzi:

Tak, Skarbnik Gminy ztozy kontrasygnate zaréwno na wekslu in blanco, jak i na deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 3:

Prosze o podanie kwoty wzrostu zadtuzenia Gminy po dniu 2017.12.31 przeznaczonych na nowe
finansowanie,

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze wzrost zadtuzenia dotyczy zaciaggnigtego kredytu w 2018 roku w kwocie
2 800 000,00 zt

Pytanie nr 4:
Prosze o podanie kwoty transakcji kredytowych zawartych przez Gming przeznaczonych na spfate

wczeéniej zaciagnietych zobowigzari JST innych niz kredyt w rachunku biezacym:
a) zaciggnietych w Banku po dniu 2018.03.31:
b) zaciggnietych poza Bankiem po dniu 2017.12.31:

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze:

a) zawierat transakcje kredytowg w Banku przeznaczong na splatg wczesniej zaciggnietych
zobowigzain JST na finansowanie planowanego deficytu budzetu i na splate wczesniej
zaciaggnietych zobowigzan z tytutu zaciagnietych kredytéw w kwocie 2 800 000,00 zt;

b) nie zawierat transakcji kredytowych poza bankiem

w terminach okres$lonych w pytaniach.

Pytanie nr 5:
Prosze o podanie kwoty transakcji kredytowych zawartych przez Gming w formie kredytu w rachunku
biezagcym

a) zaciggnietych w Banku po dniu 2018.03.31:

b) zaciagnietych poza Bankiem po dniu 2017.12.31:
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie zawierat transakcji kredytowych w formie kredytu w rachunku biezgcym
w Banku i poza Bankiem, w terminach okreslonych w pytaniach.




Pytanie nr 6:

Czy Gmina terminowo reguluje zobowigzania wobec urzedu skarbowego, ZUS, bankéw, firm
leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rzadowych lub samorzadowych regulowane sg
terminowo i aktualnie nie wystepuja zalegtosci w regulowaniu zobowigzari wobec ww. instytucji
Odpowiedi:

Zamawiajacy informuije, ze zobowigzania wobec innych instytucji regulowane s3 terminowo.

Pytanie nr 7:
Czy wnioskowana transakcja kredytowa wynika z uchwaty:

a) budzetowej na dany rok lub projektu uchwaty budzetowej przekazanej do opinii regionalnej
izby obrachunkowej (RIO), jeéli uchwata budzetowa nie zostata uchwalona w terminie nie
dtuzszym niz do dnia 31 stycznia roku budzetowego — w zakresie kwoty kredytu w rachunku
biezagcym, ktéra moze by¢ zaciggnieta na pokrycie wystepujacego w ciggu roku
przejsciowego deficytu budzetu jednostki samorzadu terytorialnego (jst), albo

b) w sprawie zaciagniecia kredytu (emisji obligacji komunalnych) na:

o finansowanie planowanego deficytu budzetu jednostki samorzadu terytorialnego,
o splate wczesniej zaciggnietych zobowigzan z tytutu emisji papieréw wartosciowych
oraz zaciggnietych pozyczek i kredytéw,
o wyprzedzajace finansowanie dziatan finansowanych ze $rodkéw pochodzacych z
budzetu Unii Europejskiej, zweryfikowano na podstawie wtasciwych uchwat jst
Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze transakcja kredytowa wynika z Uchwaty budzetowej Gminy Bielsk na rok
2019 nr 9/111/2018 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia 2018 roku- stanowi zatacznik nr 9 do SIWZ.

Pytanie nr 8:

Czy uchwata w sprawie wieloletniej prognozy finansowej obejmuje okres kredytowania oraz spetniony
jest wskaznik sptaty zobowigzan okreslony w art. 243 ustawy o finansach publicznych, po uwzglednieniu
zobowigzan zwigzku wspéttworzonego przez jst oraz po uwzglednieniu ustawowych wytaczen?
Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze uchwata w sprawie wieloletniej prognozy finansowej obejmuje okres
kredytowania oraz spetniony jest wskaznik sptaty zobowigzar okreélony w art. 243 ustawy o finansach
publicznych.

Pytanie nr 9:

Czy w okresie ostatniego roku przed ztozeniem oéwiadczenia nie wszczeto przeciwko jst postepowania
egzekucyjnego w kwocie wyzszej niz 3 000 zt

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze wobec Gminy nie wszczeto zadnego postepowania egzekucyjnego.

Pytanie nr 10:

Czy aktualnie nie wystepuja nieujete w kwocie zadtuzenia w sprawozdaniach budzetowych lub
wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym
zblizonym do kredytu, pozyczki lub poreczenia) wynikajgce ze:

a) sprzedazy zwrotnej sktadnikéw majatku komunalnego,

b) leasingu zwrotnego sktadnikéw majatku komunalnego,

¢) ptatnosci ratalnej, dokonywanej przez okres dtuzszy niz 12 miesiecy, za wykonane dostawy lub
zrealizowane ustugi na rzecz jst,

d) kwoty dtugu wynikajacej ze sptaty wierzyciela jst dokonanej przez osobe trzecig w trybie
okreslonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacja
zadtuzenia, za wyjatkiem przypadku kredytu, pozyczki lub emisji papieréw wartoéciowych
przewidzianych na sptate wczeéniej zaciggnigtych zobowigzan z tytutu emisji papieréw
wartosciowych oraz zaciagnietych pozyczek i kredytow,

e) umowy wsparcia udzielonych spétkom komunalnym realizujagcym zadania z zakresu zadari
wiasnych jst,




Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze transakcje wynikajace ze:

a) sprzedazy zwrotnej sktadnikow majatku komunalinego,- nie wystepuja,

b) leasingu zwrotnego sktadnikow majatku komunalnego, - nie wystepuja,

c) ptatnoéci ratalnej, dokonywanej przez okres dtuzszy niz 12 miesigcy, za wykonane dostawy lub
zrealizowane ustugi na rzecz jst, - nie wystepuja,

d) kwoty ditugu wynikajacej ze sptaty wierzyciela jst dokonanej przez osobe trzecig w trybie
okreslonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacjg zadtuzenia,
za wyjatkiem przypadku kredytu, pozyczki lub emisji papieréw wartosciowych przewidzianych na
sptate wczeéniej zaciggnietych zobowigzarn z tytutu emisji papieréw wartosciowych oraz
zaciggnietych pozyczek i kredytow, - nie wystepuja,

e) umowy wsparcia udzielonych spétkom komunalnym realizujgcym zadania z zakresu zadan
wiasnych jst, - nie wystepuja,

Pytanie nr 11:

Czy nie zawieszono organéw jst ani nie ustanowiono zarzadu komisarycznego wskutek nierokujgcego
nadziei na szybka poprawe i przedtuzajacego sie braku skutecznosci w wykonywaniu zadari publicznych
przez organy jst

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze organy gminy nie zostaly zawieszone ani nie ustanowiono zarzadu
komisarycznego wskutek nierokujacego nadziei na szybkg poprawe i przedituzajacego sig¢ braku
skutecznos$ci w wykonywaniu zadan publicznych przez organy jst.

Pytanie nr 12:

Czy regionalna izba obrachunkowa (RIO) przedstawita pozytywna opinie¢ w sprawie mozliwosci
sfinansowania deficytu przedstawionego przez jst, jezeli w pierwotnej uchwale budzetowej byt
planowany deficyt

Odpowiedi:

Tak, zamawiajacy posiada pozytywng opinie RIO.

Pytanie nr 13:

Czy RIO przedstawita pozytywnga opinie w sprawie prognozy prawidtowosci planowanej kwoty dtugu jst
Odpowiedzi:

Tak, zamawiajgcy posiada pozytywna opini¢ RIO.

Pytanie nr 14:
Czy RIO przedstawita pozytywna opinie o sprawozdaniu z wykonania budzetu:

a) za ostatni zamkniety rok budzetowy,

b) za pierwsze pétrocze aktualnego roku budzetowego lub roku poprzedzajacego aktualny rok
budzetowy (jezeli opinia RIO o rocznym sprawozdaniu za ostatni zamknigty rok budzetowy nie
zostata wydana, zgodnie z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa),

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze.

a) za ostatni zamkniety rok budzetowy, - posiada pozytywng opinie RIO o sprawozdaniach za 2017
rok, natomiast za rok 2018 sprawozdanie zostato ztozone do RIO — jest w trakcie sprawdzania,

b) za pierwsze poétrocze aktualnego roku budzetowego lub roku poprzedzajacego aktualny rok
budzetowy (jezeli opinia RIO o rocznym sprawozdaniu za ostatni zamkniety rok budzetowy nie
zostata wydana, zgodnie z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa), - opinia za zamknigty
rok budzetowy wydana zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie nr 15:

Czy RIO przedstawita pozytywng opinie w sprawie mozliwosci spfaty kredytu, za wyjatkiem kredytu
finansujgcego przejéciowy deficyt budzetowy ujetego w aktualnej uchwale budzetowej

Odpowiedz:




Tak, zamawiajacy posiada pozytywng opinie RIO.

Pytanie nr 16:

Czy Gmina nie jest organem zatozycielskim samodzielnego publicznego zaktadu opieki zdrowotnej
prowadzacego szpital (zakiad opieki zdrowotnej $wiadczacy opieke zdrowotng w formie stacjonarnej)
lub posiada wigkszos¢ udziatéw w spéice kapitatowej prowadzacej szpital?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Gmina nie jest organem zatozycielskim samodzielnego publicznego zaktadu
opieki zdrowotnej prowadzacego szpital (zaktad opieki zdrowotnej Swiadczacy opieke zdrowotng w
formie stacjonarnej) lub posiada wiekszoé¢ udziatéw w spotce kapitatowej prowadzacej szpital

Zamawiajacy informuje, ze termin sktadania ofert, godzina oraz miejsce skfadania ofert nie ulega
Zmianie.

Pismo wraz z zatacznikami dostepne na stronie : ugbielsk.bip.org.pl




